
SECRETARIA DE EDUGAÇÃO DE 

GOVERNO DO POVO 

ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BREJÃO, Estado de Pernambuco, inscrito no CNPJ/MF sob 
o n. CNPJ nº 30.820.772/0001-30, sede na Travessa Capitdo Francisco Furtado, n. 100, neste ato representado 

legalmente pela Gestora FME, Sra. Luana Batista Martins de Barros, no uso de suas atribuições legais, tendo em 

vista o resultado do certame, conforme descrito. 
Objeto 

Constitui objeto do presente contrato a CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVICOS PINTURA 
DOS PREDIOS - UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SME/FME 
DO MUNICIPIO, CONFORME ESPECIFICACOES CONSTANTES NO PROJETO BASICO E PLANILHAS. 
Processo Licitatorio n Modalidade da Licitação e N Prazo Contratual 

006/2025. DISPENSA DE LICITAÇÃO - FME n. 004/2025. 12 MESES. 
Contrato Administrativon — | Datada Assinatura — | ValorRS 

FME 005/2025. 18.03.2025. R$ 115.076,98 (cento e quinze mil e setenta e seis reais e noventa e oito 

centavos) 
Contratada CNPJMF sob mº 

AB Engenharia Ltda. 47.255.285/0001-75 
Endereço: 

Sede na Rua Doutor José Mariano, n. 473, Bairro: Santo Antônio, Cidade: Garanhuns, Estado: PE, CEP.: 55.295-335 
Contatos: 

(87) 9.9992-6296 / (87) 9.9638.5703 / E-mail: contato abengenharialida@gmail.com 
Representante Legal: 

Alisson Mateus Felix Bernardo 

RESOLVE: 

| — Expedir a presente ORDEM DE EXECUGAO DE SERVIGOS, a fim de que a Contratada, na condigdo de 

ADJUDICATARIA do certame acima mencionado, DE INICIO, VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVICOS PINTURA 
DOS PREDIOS - UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ - SME/FME 

DO MUNICIPIO. 

Il - O prazo de execugdo, os serviços serão executados, a forma de pagamento, demais condigdes e elementos 

necessarios a plena satisfagao do objeto licitado, estão vinculados, integralmente, aos termos constantes do processo, 

sujeitas as sanções e penalidades previstas na Lei Federal nº 14.133/2021 e legislações complementares. 

EXPEGA-SE. 
Gabinete da Secretaria Municipal de Educação - SME. 

Fundo Municipal de Educação - FME. 

Brejao/PE, 18 de margo de 2025. 

Luana Bafista Martins de Barros 
Secretéria Municipal de Educagao-FME. 

Portaria n. 05/2025. 
CONTRATANTE 

A empresa AB Engenharia Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 47.255.285/0001-75, DECLARA ter tomado conhecimento 
desta ORDEM DE EXECUGAO DE SERVIGOS, terem sido orientados para o cumprimento das Clausulas Contratuais e 
que atenderei a todas as orientações nela contidas durante a execução do meu Contrato. 

A B ENGENHARIA Assinado de forma digital 
Ciente: Em: É 12025. F por A B ENGENHARIA 

LTDA:47255285000175 [TDA:47255285000175 

AB Engenharia Ltda 
CNPJIMF sob o nº 47.255.285/0001-75 

Representante legal o socio/administrador Sr. Alisson Mateus Felix Bernardo 
CONTRATADA 

CNPJ: 30.820.772/00001-30 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/21-20250507135243.pdf

assinado por: idU
ser 433


